日本政策金融公庫 HP

日本学生支援機構 HP

令和 6 年 3 月

入学予定者・保護者 各位

東京聖栄大学

学生支援センター

日本学生支援機構奨学金に関する手続きについて

新入生並びに保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。またこの度は本

校への入学手続きを無事完了されまして誠にありがとうございます。

日本学生支援機構の奨学金に関する入学後の手続きについて、高校在学時に予約採用として申請している者、

または大学で新規申請（在学採用）を希望している者につきましては、入学前に以下の点をご確認いただきま

すよう宜しくお願い申し上げます。

なお、以下の説明会のご案内は、入学予定者のみが参加できる説明会となります。

＜高校在学時に「採用候補者決定通知」（予約採用）を受け取っている者＞

入学後、予約採用者向けに、奨学金手続きに関する予約採用説明会を実施いたします。

・予約採用説明会

日時：令和 6 年 4 月 4 日（木）11：10～12：10

予約採用説明会時に以下の提出書類をご持参いただく必要があります。

提出書類

・令和 6 年度大学等奨学生採用候補者決定通知【進学届提出用】《全員》

・給付奨学金採用候補者で「自宅外通学」を選択する場合《対象者のみ》

 生計維持者（原則父母）と別居、かつ学生等本人の居住に係る家賃が発生していることの証明書類

 （アパートの賃貸借契約書のコピー等）

・「採用候補者決定通知」に入学時特別増額貸与奨学金について「日本政策金融公庫の『国の教育ローン』の

申込必要」と記載されている場合《対象者のみ》※1

入学時特別増額貸与奨学金に係る申告書及び添付書類

※1『日本政策金融公庫「国の教育ローン」の申込必要』の学生は、入学前に審査を受けてください。

 日本政策金融公庫 HP

 https://www.jfc.go.jp/n/finance/search/ippan.html

採用候補者向けの動画もアップされておりますので、事前にご確認ください。

日本学生支援機構 HP 【予約採用】採用候補者の皆さんへ

https://www.jasso.go.jp/shogakukin/moshikomi/yoyaku/movie.html

https://www.jfc.go.jp/n/finance/search/ippan.html
https://www.jasso.go.jp/shogakukin/moshikomi/yoyaku/movie.html

日本学生支援機構 HP（貸与型）

日本学生支援機構 HP（給付型）

日本学生支援機構 HP

進学資金シミュレータ―

＜入学後に新規申請（在学採用）を希望している者＞

入学後に新規申請者や、予約申請において不採用の者、予約採用時に申請できなかった奨学金を新規で申請す

る者等の手続きに関する在学採用説明会を実施いたします。

在学採用説明会は、日本学生支援機構奨学金の全体概要の説明（貸与型と給付型）や、手続きに関する重要点

について説明いたします。貸与型と給付型に応じて説明内容が異なります。希望者は必ず参加してください。

・在学採用説明会（給付型・貸与型の両方を一度に説明します）

※3 日間全て同じ内容です。希望する 1 回に出席ください。

 日程：令和 5 年 4 月 16 日（火）、令和 5 年 4 月 17 日（水）、令和 5 年 4 月 18 日（木）

 時間：各回 16：30～17：30

給付型奨学金に採用された学生は、修学支援制度の一環である授業料減免制度も利用が可能になります。奨学

金の種類や金額、採用基準につきましては、以下 URL より事前にご確認ください。

日本学生支援機構 HP 奨学金の制度（給付型）

https://www.jasso.go.jp/shogakukin/kyufu/index.html

奨学金の種類や金額、採用基準につきましては、以下 URL より事前にご確認ください。

日本学生支援機構 HP 奨学金制度（貸与型）

https://www.jasso.go.jp/shogakukin/seido/index.html

また、日本学生支援機構の貸与型奨学金及び給付型奨学金は、入学前後の貸与・給付シミュレーションができる

機能があります。以下の URL より合わせてご確認ください。

日本学生支援機構 HP 進学資金シミュレーター

https://www.jasso.go.jp/shogakukin/oyakudachi/shogakukin-simulator.html

各説明会において必要書類等を配布いたします。日本学生支援機構奨学金希望者は必ず参加してください。

参加が難しい場合は必ず入学後に学生支援センターまでご連絡ください。

【問い合わせ先】

東京聖栄大学 学生支援センター

TEL：03-3692-0211

Mail：gakusei@tsc-05.ac.jp

https://www.jasso.go.jp/shogakukin/kyufu/index.html
https://www.jasso.go.jp/shogakukin/seido/index.html
https://www.jasso.go.jp/shogakukin/oyakudachi/shogakukin-simulator.html